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Klip inspirerende gækkebreve og bliv klogere på 
en unik tradition

Gækkebreve har i flere hundrede år glædet både afsendere og mod-
tagere. Med den voksende interesse for kreative sysler og mindful 
håndarbejde er det blevet tid til en ny, smuk bog, der bidrager til at 
føre traditionen videre.

Gæk er en inspirationsbog med et væld af smukke klip – traditionelle og nytænkende, 
men alle kreative og inspirerende. De mange breve ledsages af historiske fakta om 
gækkebrevstraditionen, en udelukkende dansk tradition, der nu er i fare for at forsvinde, 
fordi der i dag går længere og længere tid imellem, at vi sender et ægte brev. Men denne 
bogs forfattere, Susan Kortegård og Karin Hald, slår et slag for vigtigheden af at give 
traditionen og oplevelsen af at sende og ikke mindst modtage et fysisk brev videre til unge 
som gamle – store som små.

I bogen findes over 100 forskellige gækkevers. Mange er overleverede, og der er noget særligt 
over de gamle kendinge. Men forfatterne, som også selv har digtet nogle vers, opfordrer os 
også til at finde på nye vers selv:

»Det er sjældent den store digtekunst, men glæden ved egen opfindsomhed betyder også 
noget, og så er det med til at styrke den kreative tænkning. Og kreativitet og gækkebreve 
hører sammen. Som det fremgår af de valgte klip og vers, er mulighederne utallige, tiderne 
forandrer sig, og gækkebrevene kan nytænkes – men traditionen lever videre.«

I Gæk finder man også et detaljeret kapitel om at lave gækkeklip sammen med mindre 
børn, og bogens budskab er, at alle – uagtet alder og fingerfærdighed – kan klippe et 
gækkebrev og glædes ved det. Bogen indeholder selvfølgelig skabeloner til hjælp for uøvede 
klippere. Men når der er brugt skabeloner nogle gange, vil der sikkert opstå lyst til at 
fortsætte på egen hånd.

Susan Kortegård og Karin Hald har klippet gækkebreve sammen i fire årtier, udgivet flere 
bøger om emnet og underviser hvert år i gækkeklip. 
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